
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«14»   октября 2020  года       №  01-04/287 

 

О результатах мониторингового  исследования  

готовности  первоклассников  к  обучению  в  

школе в общеобразовательных учреждениях 

города Евпатории 

 

В соответствии с приказом управления образования города Евпатории Республики 

Крым № 01-04/247 от «07» сентября  2020 года «О проведении мониторингового 

исследования готовности первоклассников к обучению в школе», в рамках мониторинга 

качества образования с целью оценки уровня готовности первоклассников к обучению в 

школе и создания условий для их успешной адаптации, в общеобразовательных 

учреждениях города Евпатории 15-16 сентября 2020 года проведено мониторинговое  

исследование  готовности  первоклассников  к  обучению в школе. На основании анализа 

выполненных работ, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую справку по результатам проведения 

мониторингового исследования готовности первоклассников к обучению в школе в 

общеобразовательных учреждениях города Евпатории в 2020-2021 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений  и дошкольных 

образовательных учреждений: 

2.1. Рассмотреть результаты мониторингового исследования на заседаниях 

педагогических советов для разработки комплекса мер по повышению качества 

образования, включающего в себя мероприятия по совершенствованию направлений 

подготовки педагогических кадров, корректировке образовательных траекторий 

обучающихся, планов воспитательной работы. 

3. Результаты проведения муниципальных проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях заслушать на коллегии управления образования 

администрации города Евпатории. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника управления 

образования администрации города Евпатории Онищенко Н.Р. 

 

Начальник  управления  образования 

администрации  города Евпатории      В.И. Жеребец 

 

 

 

Прокофьева  М.Ю., 

3(6569)33348 
 


